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VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1 
dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen také „ZZVZ“) 
 

Zadavatel:                        Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 
Sídlo: Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 
IČO: 275 20 536 
Zastoupený: MUDr. Tomášem Gottvaldem, MHA, předsedou představenstva 

Ing. Hynkem Raisem, MHA, místopředsedou představenstva 
 

Název veřejné zakázky: Zajištění pozáručního servisu koncových prvků medicinálních plynů 
Druh zadávacího řízení: 
Režim veřejné zakázky: 
Druh veřejné zakázky: 

Otevřené řízení  
Nadlimitní 
Služby 

 
 

 V Pardubicích dne 17. 2. 2023 
 

Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, sděluje následující vysvětlení a změnu zadávací 
dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce. 

 
Dotaz č. 1: 

V příloze č. 1 Servisní smlouvy - Oceněný soupis zdravotnické techniky ve formátu *.xlsx jsou v názvu 
položek č. 3,4,5,6 v první tabulce uvedeny „Rampa jedno, dvou, troj, čtyřlůžková LR“. Domníváme se, 
že tento název rampy je příznačný pro rampy výrobce Daniševský spol. s r.o. 

Může zadavatel vysvětlit, o jakého výrobce lůžkových ramp se v tomto konkrétním případě jedná ?  

 
Odpověď 

Výrobci předmětu veřejné zakázky jsou uvedeni v zadávací dokumentaci. Předmětem veřejné zakázky 
nejsou výrobky výrobce Daniševský spol. s r.o. 

 
Dotaz č. 2: 

V příloze č. 1 Servisní smlouvy - Oceněný soupis zdravotnické techniky ve formátu *.xlsx jsou v první 
tabulce dále uvedeny v názvech položek obecné názvy jednotlivých zdravotnických prostředků bez 
uvedení příznačného názvu.  

Může zadavatel doplnit v uvedených případech, zejména u pol. č. „1-Panel rychlospojky, 2-Panel 
manometru, 12-Stropní stativ pevný, 13-Stropní stativ otočný“ podrobnější specifikaci, aby si mohl 
zájemce o zakázku ověřit autorizaci k poskytování servisních služeb na uvedených zdravotnických 
prostředcích?  

 
Odpověď 

Výrobci předmětu veřejné zakázky jsou uvedeni v zadávací dokumentaci. Uvedené názvy jsou obvyklé 
k účelu stanovení ceny. Předmětem veřejné zakázky nejsou výrobky výrobce Daniševský spol. s r.o., 
Flídr Medical s.r.o., DeltaP S.r.l. ani PRES BLOCK S.p.a., pro které má dle dostupných informací účastník 
autorizaci. 
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Dotaz č. 3: 

Může zadavatel vysvětlit rozpor v ustanovení odst. 2.1 a 2.2 závazného návrhu smlouvy (Příloha č. 2) 
a to: 

2.1. Cena pravidelných a plánovaných servisních zásahů zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené 
s plněním předmětu veřejné zakázky (zejména dopravu a čas technika na cestě a sady spotřebního 
materiálu povinně měněného při provádění PBTK, jehož dodání je pro poskytnutí PBTK zhotovitelem 
předpokládáno). Veškeré náklady jsou zahrnuty v jednotkových cenách plánovaných servisních zásahů 
uvedených v příloze č. 1 a nebudou poskytovatelem objednateli nikterak účtovány. 

a 

2.2. K jednotkové ceně plánovaných servisních zásahů uvedené v příloze č. 1 je poskytovatel oprávněn 
po objednateli požadovat úhradu použitého materiálu, náhradních dílů a cestovné servisních techniků 
ze sídla poskytovatele do místa provedení servisního zásahu. 

 
Odpověď 

Zadavatel provedl v závazném návrhu smlouvy v článku 2 Cena plnění opravu formou revizí a odstranil 
rozpor ve znění.  Opravený návrh smlouvy je přílohou tohoto vysvětlení. 

 

Dotaz č. 4: 

V článku 2. Cena plnění závazného návrhu smlouvy je na několika místech odkazováno na přílohu č. 1 
Servisní smlouvy, kde mají být uvedeny hodinová sazba za běžnou opravu, počet kilometrů a sazba za 
kilometr pro účely cestovného. 

V žádné části ZD, ani v uvedené příloze jsme nenašli místo, kde by měly být tyto údaje doplněny. 
Vzhledem k tomu, že v příloze č. 1, není s hodinovou sazbou ve výpočtu nabídkové ceny kalkulováno, 
má zájemce za to, že hodinová sazba za běžné opravy, sazba za kilometr a počet kilometrů, budou 
dohodnuty až při uzavírání servisní smlouvy, což ovšem chápeme jako změnu obchodních podmínek 
po ukončení zadávacího řízení.  

Může zadavatel potvrdit nebo vyvrátit naši domněnku ?  

 
Odpověď 

Zadavatel provedl v závazném návrhu smlouvy v článku 2 Cena plnění opravu formou revizí a odstranil 
nejasnost ve smluvních podmínkách.  Opravený návrh smlouvy a současně opravená příloha č. 1 
smlouvy „Oceněný soupis zdravotnické techniky“ jsou přílohou tohoto vysvětlení. 

 
Dotaz č. 5: 

Žádáme, aby zadavatel rozdělil veřejnou zakázku na části po jednotlivých výrobcích tak, aby bylo 
možné podat nabídku na jednu nebo více částí zakázky podle oprávnění k servisu, které vydává výrobce 
u konkrétních zdravotnických prostředků. 

 
Odpověď 

Zadavatel nebude rozdělovat veřejnou zakázku na části podle požadavku účastníka na jednotlivé 
výrobky. Povaha předmětu plnění nevyžaduje rozdělení zakázky na části. 
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ZADAVATEL PRODLUŽUJE LHŮTU PRO PODÁNÍ NABÍDEK DO 21. 3. 2023 DO 10:00 
HODIN.  
 
 
Příloha: 

Příloha č. 2 ZD - Smlouva o poskytování pozáručního servisu OPRAVA dle VZD 1 
Příloha Servisní smlouvy č. 1 - Oceněný soupis zdravotnické techniky OPRAVA dle VZD 1 
 
 
 
 
 
 
Oddělení veřejných zakázek 
Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 
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